

Møllelauget A/S
Ertebøllevej 29
9460 Farsø
CVR-nr. 26926882

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2016

Dirigent

Navn: Mogens Kjær

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2015 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 | 12 |
| Noter | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Møllelauget A/S
Ertebøllevej 29
9460 Farsø

CVR-nr.: 26926882
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

E-mail: ryan_chr@yahoo.dk

Bestyrelse

Steen Mortensen, formand
Ryan Christiansen
Askel Søe Krog
Bente Graarup
Marie Rytter Møller

Direktion

Ryan Christiansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 21
Postboks 49
9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet består i produktion af el med vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 369 t.kr er tilfredsstillende.

Der forventes ligeledes et positivt resultat i 2016.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke indtrådt usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.023.971 | 1.084.623 |
| Administrationsomkostninger | | (100.382) | (96.230) |
| Driftsresultat | | 923.589 | 988.393 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 7.602 | 273.051 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | (444.445) | (698.337) |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 486.746 | 563.107 |
| Skat af ordinært resultat | 3 | (118.184) | (142.307) |
| Årets resultat | | <u>368.562</u> | <u>420.800</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 250.000 | 499.000 |
| Overført resultat | | 118.562 | (78.200) |
| | | <u>368.562</u> | <u>420.800</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | | 0 | 0 |
| Erhvervede lignende rettigheder | | 82.630 | 94.505 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 82.630 | 94.505 |
| Grunde og bygninger | | 21.600 | 21.600 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 10.232.156 | 11.771.308 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 10.253.756 | 11.792.908 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 33.000 | 33.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 6 | 33.000 | 33.000 |
| Anlægsaktiver | | 10.369.386 | 11.920.413 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 437.890 | 354.499 |
| Andre tilgodehavender | | 17.747 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.640 | 74.447 |
| Tilgodehavender | | 457.277 | 428.946 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.847.684 | 2.350.462 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 1.847.684 | 2.350.462 |
| Likvide beholdninger | | 1.787 | 20 |
| Omsætningsaktiver | | 2.306.748 | 2.779.428 |
| Aktiver | | 12.676.134 | 14.699.841 |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overkurs ved emission | | 700.000 | 700.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 733.384 | 614.822 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 250.000 | 499.000 |
| Egenkapital | | <u>2.183.384</u> | <u>2.313.822</u> |
| Udskudt skat | 7 | 1.965.100 | 2.226.300 |
| Hensatte forpligtelser | | <u>1.965.100</u> | <u>2.226.300</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.887.601 | 2.312.007 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | <u>1.887.601</u> | <u>2.312.007</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8 | 432.674 | 425.081 |
| Bankgæld | | 5.755.640 | 6.685.571 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 74.634 | 102.050 |
| Skyldig selskabsskat | | 377.101 | 396.709 |
| Anden gæld | | 0 | 238.301 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>6.640.049</u> | <u>7.847.712</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>8.527.650</u> | <u>10.159.719</u> |
| Passiver | | <u>12.676.134</u> | <u>14.699.841</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 10 | | |
| Ejerforhold | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr. |
|---------------------------|---|--|--|--|
| Egenkapital primo | 500.000 | 700.000 | 614.822 | 499.000 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (499.000) |
| Årets resultat | 0 | 0 | 118.562 | 250.000 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 700.000 | 733.384 | 250.000 |
| | | | | I alt kr. |
| Egenkapital primo | | | | 2.313.822 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (499.000) |
| Årets resultat | | | | 368.562 |
| Egenkapital ultimo | | | | 2.183.384 |

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--|--------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter i øvrigt | 2.376 | 256.420 |
| Dagsværdireguleringer | 5.226 | 16.631 |
| | 7.602 | 273.051 |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 418.033 | 517.964 |
| Dagsværdireguleringer | 8.010 | 161.810 |
| Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter | 16.237 | 17.447 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.165 | 1.116 |
| | 444.445 | 698.337 |
| 3. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 379.384 | 379.407 |
| Ændring af udskudt skat | (261.200) | (216.600) |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (20.500) |
| | 118.184 | 142.307 |
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 2.050.000 | 237.500 |
| Kostpris ultimo | 2.050.000 | 237.500 |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.050.000) | (142.995) |
| Årets afskrivninger | 0 | (11.875) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (2.050.000) | (154.870) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 82.630 |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og ma- skiner kr. | | |
|---|--|--|--|--|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 21.600 | 28.748.976 | | |
| Kostpris ultimo | 21.600 | 28.748.976 | | |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (16.977.668) | | |
| Årets afskrivninger | 0 | (1.539.152) | | |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | (18.516.820) | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 21.600 | 10.232.156 | | |
| | | | | |
| | | | | Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr. |
| 6. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | | | | 33.000 |
| Kostpris ultimo | | | | 33.000 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | | | 33.000 |
| | | | | |
| | | | 2015 kr. | 2014 kr. |
| 7. Udskudt skat | | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | (6.900) | (6.400) | |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.972.000 | 2.232.700 | |
| | | 1.965.100 | 2.226.300 | |
| | | | | |
| | Forfald inden for 12 mæne- der 2015 kr. | Forfald inden for 12 mæne- der 2014 kr. | Forfald efter 12 måneder 2015 kr. | Restgæld ef- ter 5 år kr. |
| 8. Langfristede gælds- forpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 432.674 | 425.081 | 1.887.601 | 117.093 |
| | 432.674 | 425.081 | 1.887.601 | 117.093 |

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende produktionsanlæg.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 21.500.000 kr. i vindmøller med bogført værdi 10.253.756 kr., værdipapirer i depot hos Spar Nord Bank A/S, kursværdi 31.12.2015, 1.847.684 kr., indestående på sikringskonto hos Spar Nord A/S 1.787 kr. samt transport i el-afregninger fra HEF Net A/S.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Møllelauget A/S:

Selskabets bestyrelse og direktion.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ryan Christiansen, Ertebøllevej 29, 9640 Farsø

Anni Mortensen, Skonnerten 9, 9670 Løgstør

Askel Søe Krog, Vestergårdsvej 48, 9640 Farsø

Bente Graarup, Solbyen 2, 9000 Aalborg

Marie Rytter Møller, Guldborghaven 30, 9000 Aalborg